STATUTI I SHOQKRISKE
" DEEK-Group"
SHPK

NEé kéte statut
- “Ligji” éshté Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité tregtare”;

- “Statuti” &shté Statuti i shoqérisé;

Kreul
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

Neni 1
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesi

(1) Sot, mé& 10/01/ 2023, n¢ Gramsh, themeluesi, ka krijuar njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar
me emrin “DEEK- Group” shpk.

(2) Themeluesi i shoqérisé éshté :

e Z. Dritan Konica, madhor, me zotési t& plot€ juridike pér t&€ vepruar, i cili identifikohet
me Nr. letérnjoftimi 034248643 dhe numér personal H11114014H, léshuar mé
17.05.2019,

Neni 2
Objekti

Shoggéria do t& kryejé aktivitetet e méposhtme si :
Ndértim dhe zbatim punimesh t€ veprave ndértimore t€ t& gjitha llojeve sipas emértesave té
legjislacinit shqiptar.
Investime né& ndértime civile- industriale, godina banimi, kapanone industrial dhe né ndertime
turistike.
Nderrmarje ndértimi pér vete dhe pér llogari té té treteve né kryerjen e veprimtarive ndértimore, né
ndértime civile-industriale,godina bujqesore,turistike dhe kompletimi me instalimet elektrike,
hidrosanitare..etj q¢€ lidhen me zbatim e punimeve ndértimore, si dhe punime pér rikonstruksion té:
godinave t& t& gjitha llojeve, rrugeve t&€ cdo kategorie,autostrada,mbikalime,hekurudha,punime
néntokesore,ura e vepra arti, ujésjellésa,gazsjellésa,vajsjéllésa,vepra kullimi e vaditje, ndértime
hidroteknike,mbrojtje lumore,sistemime hidraulike e bonifikime, barriera dhe mbrojtje lumore,diga,
damba, tunele.ndértime pér n/stacione elektrike,linja t& tensionit t& larte t& ulet e t&€ mesem dhe
shpérndarjen e energjise. Ndértim impjante hidrosanitare kuzhina,lavanteri dhe mirémbajtjen e
tyre.Impiante ngrit€se dhe transportuese. Ndértim hidrocentrale, prodhim té& energjise elektrike dhe
shitje t&€ energjise elektrike. Ndértim, montim, riparim, import eksport i dhomave frigoriferike dhe
furrave t& tharjes pér produktet bujgesore.
Import eksport i kapaneneye indistriale, strukturave si pjeséve pérbérese si dhe elemente t& lidhur dhe
né sherbit 18 %re. oo
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Veprimtari private né fushén e projektimit, mbikqyrje kolaudim, menaxhimit dhe ndértimin e
linjave elektrike t& TU,TM,TN , mbitokesore (ajrore) dhe néntokésore (kabllore) pér energjing
elektrike, telekomunikacionin, nénstacione elektrike TM & TN, dhe tensionit t& mesém TM/TN (
kabina elektrike). Import- Eksporte t€ materiale elektrike pér nénstacione t€ TU,TM,TN dhe t&
transformatorevé té fugive dhe kapaciteteve t€ ndryshme. Mirmbajtje, remont, profilaktik t&
mesém e Kkapital té transformatoréve elektrik, paisjeve elektrike t&€ cdo lloji dhe kapaciteti.
Studim,projektime, mbikqyrje kolaudim dhe realizim t€ impianteve pér mbrojtjen nga zjarri.
Studime, projektime mbikqyrje dhe kolaudim dhe realizim t&€ impianteve elektrike civile dhe
industriale. Konsulence teknike, mbikqyrje dhe kolaudim, studim projektim dhe realizim t&
punimeve civile dhe industriale, rrejteve inxhinierike etj. Shoqéria mund t€ realizoj drejtpérdre;jté
apo né ményré té térthorté cdo lloj pjesémarrje né shoqéri t& tjera shqiptare dhe té hyaj, si dhe t&
hyjé né marrédhénie kontraktore, bashképunimi pse ortakérie me persona té treté, privaté ose
publike, vendase ose t& huaj.

Neni 3
Kohézgjatja
Kohézgjatja e shoqgérisé do t& jeté pér njé kohé t& pacaktuar .

Neni 4
Selia
Selia e shoqérisé do té ndodhet né adresén: Fshatin “ Kocaj “, Njésia administrative “ PISHAJ”
bashkia Gramsh, né ZK nr. 2167, pasuria nr.93/1 ( né sipérfagen prej 40 m2 ).

Kreu II
KAPITALI

Neni 5
Kapitali themeltar

(1) Kapitali themeltar fillestar i shoqéris€ €shté 100.000 Leké (*sipas ligjit kapitali nuk mund té jeté
mé i vogél se 100 leké*). Pjesémarrja e themeluesit né kapitalin e shoqgéris€ &shté né pérputhje me
kontributin e tij t&€ méposhtme:

1. Ortaku i vetém Z.Dritan Konica, shtetas Shqiptar numér personal H11114014H, Zotérues i

1 (njé) Kuote, q€ pérben 100 % t& kapitalit t&€ pérgjithshém t& shoqérisé , me vleré t&

pérgjithshme 100,000 leke..

Kontributi i ortakut t& vetém mund t& jeté né para ose né natyré (pasuri t€ luajtshme/té
paluajtshme apo t€ drejta).

Neni 6
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit
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té kufizuar i vlerésojné kontributet né natyré né marréveshje dhe i shpreh vlerat e tyre né para.
Zvoggélimi i kapitalit lejohet nga ortaku i vetém, i cila merr vendim né t&€ njéjtat kushte q&
kérkohen pér ndryshimin e statutit.

Neni 7
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t& njé shoqgérie me pérgjegjési t€ kufizuar e t& drejtat q€ rrjedhin prej tyre mund
t& fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit n€ kapitalin e shoqgérisg;

b) shitblerjes;

c) trash&gimisg;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t€ parashikuar me ligj.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugg trashégimie ose shit blerjeve t&
kuotave pérkatése.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarrés

Organi vendimarrés &shté ortaku i vetém.

Ortaku i vetém, éshté organi i vetém vendimmarres i shoqérisé€ q€ miraton cdo ndryshim té statutit
sipas modaliteteve t€ percaktuara né ligj.

Ortaku i vetém &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqéring pér ¢éshtjet e méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare t& shogéris€;
b) ndryshimet e statutit;
c) emérimin e shkarkimin e administratoréve;
¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& audituesve ligjore;
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né€ shkronjat “c” dhe “¢” t& késaj
pike.
dh) miratimin dhe marrjen e kredive/huave nga bankat e nivelit t& dyt&, paleve té treta
kundrejt legjislacionit né fuqi.
¢) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t&€ raporteve t& ecuris€ s€¢ veprimtarisg;
€) Mimiﬁ:ﬁlﬂﬁj%ogélimin e kapitalit;
f) pj ce)%i?éiéniniaéi;ﬁﬁfﬁfave dhe anullimin e tyre;
g) pérfagésimin e shoqéris€ né gjykate .




gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;
k) kalimin né€ statut aktiv ose pasiv.
J) céshtje té tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

Neni 9
Administrimi

(1) Ortaku u vetém, eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré t& shoqérisé.
Afati i emérimit, &shté 5 vjet, me té drejté ripértéritjeje. Emérimi i administratorit/ve
prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té Regjistrimit.

(2) Ortaku i vetém &shté administratori i shoqérisé .

KREU IV
VITI FINANCIAR-EKSPERTET

Neni 10
Viti Financiar
Viti financiar i Shoqéris€ fillon me 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i
paré€ financiar fillon nga data e regjistrimit t& shoqérisé né Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit dhe
mbyllet mé 31 Dhjetor.

Neni 11
Audituesi Ligjor

Audituesi ligjor ka per detyre ge t&€ kontrolloje t€ gjithe dokumentacionin kontabel t& veprimtarise
ekonomiko tregtare t&€ shogerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike té&
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje té tille i ngarkuar nga ana e
ortakeve.

Ne perfundim t& kontrollit audituesi ligjor pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen e rezultatit t&
bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike t&€ ushtruara, té cilat eshte i detyruar
qe t’ja paragese e dorezoje ne kohe ortakeve per t’i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e t& drejtes
vendimore ge ka.

KREU V
PRISHJA -RIORGANIZIMI I SHOQKERISE

Neni 12
Prishja dhe likuidimi
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1. ShperRii@ose Bfislia e shogérisé mund t& béhet né cdo kohé :

a) kur mBe@BiCRoheZgjatja, pér té cilén &shté e themeluar;




b) me pérfundimin e procedurave t& falimentimit apo né rast t&€ pamjaftueshmerisé s& pasurive pér
té mbuluar shpenzimet e procedurés sé falimentimit;

c) né rast se objekti béhet i parealizueshém pér shkak t& mosfunksionimit t& vazhduar t& shogérisé
apo pér shkaqe té tjera q¢ e b&jné absolutisht t&€ pamundur vazhdimin e veprimtarisé tregtare;

d) né rastet e pavlefshmerisé sé themelimit t& shoqeriség, t& parashikuara nga neni 3/1 i ligjit “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare™;

dh) né raste té tjera, té parashikuara né statut;

e) né raste t€ tjera, t&€ parashikuara me ligj;

f) pér cdo shkak tjetér t&€ vendosur nga ortaku i vetmé .

2. Prishja e shoqérisg, si pasojé e njé apo mé shumé prej shkaqeve t& pércaktuara né shkronjat "a",
"c","d", "dh", “e” dhe "f", t& pikés 1, t& kétij neni, vendoset nga ortaku i vetém e parashikuar sipas
té ligjit “Pér tregtarét dhe shoqérite tregtare”.

3. Pavaresisht nga parashikimet e sipérpérmendura, ekzistenca e njé a mé shume shkaqgeve, t&
parashikuara nga shkronjat "a", "c", "d", "dh", “e” dhe "f", t& pikés 1, t& kétij neni, nuk do té& keté
si pasojé prishjen e shoqéris€ dhe hapjen e procedurave te likuidimit, nése pérpara vendimit
gjyqésor t€ formés sé preré, t€ p&rmendur né piken 3, t& kétij neni, shkaku i prishjes &shté
korrigjuar, nése &shté e mundshme t& korrigjohet, dhe ky korrigjim &shté publikuar nga shoqéria
né regjistrin tregtar, sipas parashikimeve té ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007, "Pér Qendrén Kombétare
té Regjistrimit", t€ ndryshuar.

4. Prishja e shoqérisé, si pasojé e shkaqeve té parashikuara né shkronjen "b", te pikes 1, t& kétij
neni, vendoset nga gjykata kompetente pér procedurat e falimentimit, kur, né€ pérfundim té kétyre
procedurave, t€ gjitha pasurité e shoqérise jane likuiduar pér shlyerjen né ményré kolektive té&
detyrimeve ndaj kreditoreve apo kur gjykata kompetente pér procedurat e falimentimit vendos
rrézimin e kérkesés pér hapjen e procedurés s€ falimentimit pér shkak té pamjaftueshmérisé sé
pasuris€ sé& shoqéris€ pér t&€ mbuluar shpenzimet e procedures sé falimentimit.

5. Prishja e shoqgérisé si pasojé e shkaqeve t& parashikuara né shkronjen "d", té pikés 1, t& kétij
neni, vendoset nga gjykata kompetente, sipas parashikimeve t& nenit 3/1 t& kétij ligjit “Pér tregtarét
dhe shoqgérité tregtare."

NE rast prishje dhe likujdimi t€ shoqerisé, Ortaku i vetém , merr vendim me shkrim né té cilin
parashikojné ményrén e likuidimit t€ shoqérisé, duke caktuar 1 (njé) apo disa likuidatore dhe
shénuar né cdo dokument t&€ nxjerré prej tij emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé “ Shogeri né
likuidim e sipér .

Prishja e shoqérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né gjendjen e aftésisé
paguese, me pérjashtim t& rasteve kur éshté nisur njé proceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaku i vetém.

Neni 13
Baza Ligjore
Shoqéria do t& zhvilloje aktivitetin e tij né pérputhje t&€ ploté me kété statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar. Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit "Pér
tregtarét dhe shoqerifg, fmegtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik né Republikén e
ShqiperiRitan e )

Konlca 11:01:15 +02'00* . ' ‘;J'/
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Mosmarréveshjet
Pé&r mosmarréveshjet q¢ mund t€ lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si
dhe pér ¢do mosmarréveshje qé mund t& lindé midis Shoqérisé dhe té tretéve, do té jeté kompetente
Gjykata e Rrethit Gjyqésor Elbasan.

ORTAKU IVETEM
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

" DEEK- Group' shpk
Z. Dritan KONICA
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D rltan Dritan Konica
Date: 2023.01.19
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